BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

HERZLICH WILLKOMMEN

Schon, dass wir Sie, liebe Giste, in unserem gemiitlichen Restaurant Bella Vista in Oberzent begrii-
f3en kénnen und mit unseren ausgesuchten Speisen verwohnen diirfen.

Bella Vista ist der Traum zweier Menschen, unser Traum: Mit sorgfiltig zubereiteten Mahlzeiten und
durch einen aufmerksamen Service wollen wir Ihnen in einem gemiitlichen Ambiente ein angeneh-
mes und entspanntes Erlebnis verschaffen. Mit unserem Restaurant Bella Vista wollen wir einen Ort
schaffen, der Menschen zusammenbringt, die sich bei uns wohlfiihlen.

Als junges Paar machen wir uns auf einen neuen Weg. Was befihigt uns? Mehrjihrige Erfahrung in der
deutschen und mediterranen Kiiche und im Service! Wir verwenden in erster Linie regionale, frische und
qualitativ hochwertige Produkte.

Unsere Speisekarte soll zeigen, dass wir Thnen Qualitit und Frische bieten. Sie wird durch eine regel-
mifdig wechselnde saisonale Empfehlung erginzt.

Ihre Zufriedenheit ist uns Ansporn.

Wenn Sie Fragen, Anregungen oder Wiinsche haben, stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfigung und
freuen uns sehr auf einen Austausch.

@f 7978//4 —%4—%@/‘4 wiinScht %Mn eine zmgeneﬂme Ze/f und
einen ﬂozfen %/eﬁf



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

APERITIF

ALKOHOLHALTIG ALKOHOLFREI
100 1 6,90 € 103 590€

Prosecco, Aperol, Soda, Orange San Bitter, Soda, Orangensaft

\ oder Crodino, Soda, Orangensaft

101 6,90 € ‘
102 s90e 590€
103 ] 6,90 €

Campari, Soda / Campari, Soda,

Orangensaft
104 1 6,90 €

Prosecco, Minze, Holunderbliiten-Sirup,

Soda, Limette

bl

1 10,50 €

Shrimps in leicht pikanter Tomatensofe. Dazu ofenfrisches Baguette. “**"

z ! 8,40€
Belag: Frische Tomaten, Olivendl, Knoblauch und frisches Basilikum.

aj
3 6,00€
4 24ac8i

6,50 €
Rinderkraftbrithe mit Mark- und GriefRkl6{3chen und Kriutern.

2
J 6,00€
Mit Sahne und Kriutercroutons verfeinert. Dazu ofenfrisches Baguette.

6 o

8,90€
Mit Olivendl, Balsamico, Parmesan und Pinienkernen. Dazu ofenfrisches Baguette.
1 6,90 €
Bunter Salatteller mit Joghurtsof3e.
23cde
8 11,90 €
Bunter Salatteller mit Gurken, Tomaten, Schinken, Mozzarella, Thunfisch und Ei.
Dazu ofenfrisches Baguette.
23dg
g 12,80 €
Bunter Salatteller mit Gurken, Tomaten, Karotten, Thunfisch, Mozzarella, roten Zwiebeln
und Paprika. Dazu ofenfrisches Baguette. "'
236ace
0 14,90 €

Bunter Salatteller mit Paprika, Mozzarella, roten Zwiebeln, Oliven und hausgemachten
Schweineschnitzelstreifen. Dazu ofenfrisches Baguette, **"

Alle Salate kinnen auf Wunsch mit Essig-Ol- ' oder Joghurt-Dressing " serviert werden.



P1zzA

20

21

22

a3

BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

Alle Pizzen werden mit Tomatensof3e und Mozzarella zubereitet. Wir belegen unsere Pizzen mit Vorderschinken,

es sei denn, eine andere Sorte ist angegeben.
a2
Mit Mozzarella.
12428
Mit Salami.
23ag
Mit Peperoniwurst.
23ag
Mit Schinken.
adg
Mit Thunfisch und Zwiebeln.
ag

Mit frischen Champignons.

23acg

Mit Schinken, Spinat, Knoblauch und Spiegelei.

adg

Mit Lachs, Spinat und Knoblauch.

23ag

Mit Schinken und Ananas.

123428

Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Zwiebeln und Erbsen.

ag

Mit Brokkoli, Spinat, Paprika, und frischen Champignons.

abdgn

Mit Meeresfriichten, Thunfisch und Knoblauch.

adg

Mit Thunfisch, Paprika, Brokkoli und frischen Champignons.

8,00€

8,50€

8,50€

8,50€

9,50€

9,00 €

9,50€

1,50 €

8,50€

9,00 €

9,00 €

13,50€

10,00 €



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

P1zzA

Alle Pizzen werden mit TomatensofSe und Mozzarella zubereitet. Wir belegen unsere Pizzen mit Vorderschinken,
es sei denn, eine andere Sorte ist angegeben.
12344,

u N 9,50 €
Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Paprika, frischen Champignons und Zwiebeln.

25 123408 9,50 €
Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Paprika, frischen Tomaten und Ei. Scharf!

2% 23348 9}50 €
Mit Peperoniwurst, Schinken, Thunfisch, Kapern und Sardellen.

236,

] * 10,50 €

Mit Peperoniwurst,frischen Tomaten, Zwiebeln, frischen Paprika, Oliven und Knoblauch.

8 b 9,00 €
Mit frischen Tomaten, Mozzarella und frischem Basilikum.

2 268 13,50 €
Mit Mozzarella, Rohschinken, Rucola, Cocktailtomaten, frischen Champignons
und Olivendl , verfeinert mit weifSem Balsamico.
Die frisch gebackene Pizza wird mit einer Rucola-Mischung belegt.

3 o 13,50 €
Mit Mozzarella, Riucherlachs, Rucola, Cocktailtomaten, frischen Champignons
und Olivendl , verfeinert mit weifSem Balsamico.
Die frisch gebackene Pizza wird mit einer Rucola-Mischung belegt.



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA
ail

3l 12,00 €
Mit hausgemachter Bolognesesofe.

3 pe 11,90 €
Mit Eigelb, Speck, Sahne und Parmesan.

ag

H 14,00 €
Mit frischem mediterranen Gemiise in pikanter Tomatensof3e, mit Parmesan.

3% e 16,00 €
Mit Meeresfriichten und leichter Tomatensof3e, verfeinert mit Rosmarin,
Zwiebeln und Knoblauch.

% ! 13,90 €
Mit Hihnchen und angebratenen Zwiebeln in cremiger Sahne-Curry-Sofe.

23acfgh

3 12,00 €
Mit leicht angebratenem Schinken in cremiger Sahnesofe.

3 o 15,90 €
Ein Geschmackserlebnis mit Pistazien, Pinienkernen, Rosinen, Basilikum, Zitronenstreifen,
Olivendl, Zimt, Peperoni und Parmesan.

19 acdfgl 15}90 P
Mit Lachs, Zwiebeln, Rosmarin, Knoblauch und Sahnesof3e. Verfeinert mit Tomatensof3e.

40 e 16,90 €
Mit in Butter gebratenen Garnelen, frischem Knoblauch und Cocktailtomaten.

23acfgh
4 14,90 €

Mit Brokkoli, Erbsen, frischen Champignons und cremiger Gorgonzola-Sahne-Sof3e.



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

AUS DEM BACKOFEN

Unsere Gerichte werden ausschliefSlich mit Mozzarella iiberbacken.

P acgil

Der hausgemachte Bella Vista-Klassiker in Mozzarella iiberbackener Bolognesesof3e.

acdfghijl
I Hll

Mit Ricotta-Spinat-Filllung, mit Tomaten-Sahnesof3e tiberbacken.

4 23agil

Mit Schinken, Erbsen, Champignons und Hackfleisch-Sahnesof3e iberbacken.

VITAMIN PUR

45 al

Gebratenes Gemiise in leichter Tomatensofde mit Parmesan,
dazu knuspriges ofenfrisches Brot wie aus der Backstube.

13,50€

11,80 €

12,80 €

11,50 €



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Pommes, Bratkartoffeln oder Kroketten und Salat serviert.

VoM HAHNCHEN

46 e 18,80 €
Geschnittene Hihnchenbrust, gebraten mit frischen Champignons in
mit Weifdwein verfeinerter Sahnesof3e.

4 o 18,80 €
Geschnittene Hihnchenbrust, gebraten mit frischen Champignons in Curry-Sahnesofie.

FEGATO (RINDERLEBER)

48 ’ 15,80 €
Frische Leber in Streifen, gebraten mit Zwiebeln und Krauterbutter.

49 e 16,00 €
Frische Leber in Streifen, gebraten mit Zwiebeln in Balsamico-Sof3e.

VoM SCHWEIN

30 e 13,80 €

3 e 16,80 €
Hausgemachtes Schnitzel mit Jigersof3e und frischen Champignons.

3 e 16,80 €
Hausmachtes Schnitzel mit Bolognesesof3e.

3 o 16,50 €
Hausgemachtes Schnitzel in Tomatensahnesofle, itberbacken mit
frischen Tomatenscheiben und Mozzarella.

VoM RIND

i ! 31,00€

Rumpsteak vom Grill mit Zwiebeln und Krauterbutter.



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

MEERESSCHATZE

33

36

a

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Pommes, Bratkartoffeln oder Kroketten und Salat serviert.

abcg

Gebraten mit buntem Gemiise. Mit Knoblauch-Dip, dazu knuspriges ofenfrisches Brot
wie aus der Backstube. Scharf!

6L

Lachsfilet in leicht scharfer Tomatensof3e, verfeinert mit Kapern und Weifdwein.

acn

Frittierte Tintenfischringe, mit Knoblauch-Dip.

FUR ALLE KLEINEN BELLA VISTA-FREUNDE:

38

3

60

61/63

a
Alle unsere kleinen Bella Vista-Freunde bis 6 Jahre erhalten dieses Essen kostenlos.
ace
Mit Pommes.
ag

Mit leicht angebratenem Schinken in cremiger Sahnesofe.

EXTRAS

62

3,00€ 66
wie aus der Backstube.
Extra-Portion Baguette.

18,50 €

23,80€

15,50€

6,00€

6,00€

6,00 €

4,50€

3,50€



DESSERT

acfgh

67
Walnusseis mit Schokosauce, Sahne und Niissen.
TARTUFO
Klassische Eisspezialitit aus Italien, mit Sahne-Hiubchen.
68 acfehl
69 1acfghl
10 acfghl
WEITERE DESSERTS
i acfeh
Vanilleeis mit heifRen Himbeeren und Sahne.
7 acfghl

Vanilleeis, Eierlikor, Sahne und Krokant.

BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

8,00€

9,50€
7,50€

7,50€

8,00€

7,80 €



BELLA VISTA

“PzzERIA
ALKOHOLFREI
1io/mm 0.251/0751 3,00€/6,50 €
Wasser (still oder classic)
fi2/13 021/041 ! 3,20 €/4,00 €
i 0331 3,50€
115/116 021/041 . 3,20€/4,00€
17/18 021/041 ! 3,20 €/4,00 €
19/120 021/041" 3,20€/4,00€
21/122 021/041 3,20€/4,00€
123/124 021/041 3,50 €/4,50 €
125/126 021/041 3,50 €/4,50 €
2128 021/041 3,50 €/4,50 €
129/130 021/041 3,50€/4,50€
131/132 021/041 3,50€/4,50 €
133 0331 4,00€
Zitrone oder Eistee Pfirsich.
134 4,00€

Weizenmixgetrank mit Grapefruit

@ knatfie

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft

und Maracuja
erhalten wir von der Kelterei Krimer.

HEISSE GETRANKE

133 7 2.50€
136 " 4.00€
137 7 3.00€
138 ! 4.50€
139 2.50€

BIERE

140/141 031/041 3,50€/4,00 €
12 031 3,50€
143 0331 3,50€
1 031 4,50€
145 031 4,50€
146 031 4,50€
147 031 4,50€
148 031 4,50€
WEINE

OFFENE ROTWEINE AUS ITALIEN

L

149 021 6,00€
150 021" 6,00€
151 021" 6,00€
152 021" 6,50 €
153 021" 6,50€

OFrFENE WEISSWEINE AUS ITALIEN

L

154 021 6,00€
155 021" 6,00€
156 021" 6,00€
157 021" 6,00€
ODER DOCH DEUTSCHE WEINE?
WEISSWEIN

158 021" 6,50€
159 021" 6,50€
ROTWEIN

160 021" 6,50€
161 021" 6,50€



ALKOHOLFREI? KEIN PROBLEM

L

162 6,00€
alkoholfrei 021

163 ) 6,00€
alkoholfrei 021

FLASCHENWEINE

Ror

164 075l 17,50 €

165 UJﬁV 22,50 €

166 0731 : 27,00 €

WEISS

167 0731 : 21,00 €

168 0751 21,00 €

FRUCHTIGE ABWECHSLUNG

169/170 0251051
Pur/sauer/siifd/cola

7 knaimer

3,00€/4,50€

Den Apfelwein erhalten wir
von der Kelterei Kramer.

SEKT

m 021 7,00 €
m 011 4,00€
IE! 4,00€

extra trocken 011

BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

SPIRITUOSEN

174

173

176

7

178

79

180

181

182

183

3,50€
4,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

Bei Fragen zu Inhaltstoffen und Allergenen wenden
Sie sich bitte an unser Personal.



BELLA VISTA

RISTORANTE
PIZZERIA

ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE

LISTE DER ZUSATZSTOFFE

I mit Farbstoff,

2 mit Konservierungsstoffen,
3 mit Antioxidationsmittel,

4 mit Geschmacksverstirker,
5 mit Schwefeldioxid,

6 Geschwirzt,

7 Koffeinhaltig,

8 Chininhaltig,

L mit Sulphiten.

LISTE DER ALLERGENE

4 Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut),
b Krebstiere,

C Eier,

d Fische,

€ Erdniisse,

f Sojabohnen,

g Milch (einschliefilich Laktose),

h Schalenfriichte, d. h. Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschu- niisse, Pekanniisse, Paraniisse, Pis-
tazien, Makadamianiisse und Queenslandniisse,

% Sellerie,

J Senf(samen),

k Sesamsamen,

I Schwefeldioxid und Sulphite >10mg/kg oder 10mg/l, als SOz,

M Lupinen,

' Weichtiere



