

### HERZLICH WILLKOMMEN

Schön, dass wir Sie, liebe Gäste, in unserem gemütlichen Restaurant Bella Vista in Oberzent begrüßen können und mit unseren ausgesuchten Speisen verwöhnen dürfen.

Bella Vista ist der Traum zweier Menschen, unser Traum: Mit **sorgfältig zubereiteten** Mahlzeiten und durch einen aufmerksamen Service wollen wir Ihnen in einem gemütlichen Ambiente ein angenehmes und entspanntes Erlebnis verschaffen. Mit unserem Restaurant Bella Vista wollen wir einen Ort schaffen, der Menschen zusammenbringt, die sich bei uns wohlfühlen.

Als junges Paar machen wir uns auf einen neuen Weg. Was befähigt uns? **Mehrjährige Erfahrung in der deutschen und mediterranen Küche und im Service!** Wir verwenden in erster Linie **regionale, frische und qualitativ hochwertige Produkte**.

Unsere Speisekarte soll zeigen, dass wir Ihnen Qualität und Frische bieten. Sie wird durch eine regelmäßig wechselnde saisonale Empfehlung ergänzt.

#### Ihre Zufriedenheit ist uns Ansporn.

Wenn Sie Fragen, Anregungen oder Wünsche haben, stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung und freuen uns sehr auf einen Austausch.

Das Bella-Vista-Team wünscht Ihnen eine angenehme Zeit und einen guten Appetit.



## **APERITIF**

<b>Δ</b> τ 1	ZO	HO	T L	ΛТ	TIG
$\mathbf{A}\mathbf{L}$	KU	ITU	шп	ΑI	$\mathbf{D}\mathbf{H}_{\mathbf{L}}$

### **ALKOHOLFREI**

100	Aperol Spritz 1 Prosecco, Aperol, Soda, Orange	6,90€	105	San Bitter oder Crodino San Bitter, Soda, Orangensaft	5,90€
101	Lillet '	6,90€		oder Crodino, Soda, Orangensaft	
102	Martini Bianco/rosso/dry '	5,90€	106	Martini Vibrante '	5,90€
103	Campari Soda/Orange <sup>1</sup> Campari, Soda / Campari, Soda, Orangensaft	6,90€			
104	Hugo <sup>1</sup> Prosecco, Minze, Holunderblüten-Sirup Soda, Limette	6,90€ ,			

## **VORFREUDE**

1	Gamberetti <sup>h,l</sup> Shrimps in leicht pikanter Tomatensoße. Dazu ofenfrisches Baguette. <sup>ag,k,t,h</sup>	10,50€
2	<b>Pizzabrot Bruschetta</b> <sup>ai</sup> Belag: Frische Tomaten, Olivenöl, Knoblauch und frisches Basilikum.	8,40€
3	Pizzabrot Knoblauch <sup>ai</sup>	6,00€
4	Festtagssuppe <sup>2,4,a,c,g,i</sup> Rinderkraftbrühe mit Mark- und Grießklößchen und Kräutern.	6,50 €
5	Tomatencreme-Suppe <sup>8</sup> Mit Sahne und Kräutercroutons verfeinert. Dazu ofenfrisches Baguette.	6,00€
6	Rucola Salat <sup>gl</sup> Mit Olivenöl, Balsamico, Parmesan und Pinienkernen. Dazu ofenfrisches Baguette.	8,90€
7	Beilagensalat Bunter Salatteller mit Joghurtsoße.	6,90€
8	<b>Italienischer Salat</b> <sup>2,3,6,4,9</sup> Bunter Salatteller mit Gurken, Tomaten, Schinken, Mozzarella, Thunfisch und Ei. Dazu ofenfrisches Baguette.	11,90 €
9	Salat Speciale <sup>2,3,dg</sup> Bunter Salatteller mit Gurken, Tomaten, Karotten, Thunfisch, Mozzarella, roten Zwiebeln und Paprika. Dazu ofenfrisches Baguette. <sup>agkth</sup>	12,80 €
10	Salat Bella Vista 23,6acg Bunter Salatteller mit Paprika, Mozzarella, roten Zwiebeln, Oliven und hausgemachten Schweineschnitzelstreifen. Dazu ofenfrisches Baguette. agk.f.h	14,90€



# **PIZZA**

Alle Pizzen werden mit Tomatensoße und Mozzarella zubereitet. Wir belegen unsere Pizzen mit Vorderschinken, es sei denn, eine andere Sorte ist angegeben.

11	Pizza Margherita <sup>ag</sup> Mit Mozzarella.	8,00€
12	Pizza Salami <sup>12,4,a,g</sup> Mit Salami.	8,50 €
13	Pizza Peperoni <sup>23,ag</sup> Mit Peperoniwurst.	8,50 €
14	Pizza Schinken <sup>23,ag</sup> Mit Schinken.	8,50€
15	Pizza Tonno <sup>a,d,g</sup> Mit Thunfisch und Zwiebeln.	9,50€
16	Pizza Champignons <sup>ag</sup> Mit frischen Champignons.	9,00€
17	Pizza Romantica <sup>2,3,a,c,g</sup> Mit Schinken, Spinat, Knoblauch und Spiegelei.	9,50€
18	Pizza Salmone ada Mit Lachs, Spinat und Knoblauch.	11,50€
19	Pizza Hawaii <sup>2,3,a,g</sup> Mit Schinken und Ananas.	8,50€
20	Pizza Mafia <sup>12,3,4,a,g</sup> Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Zwiebeln und Erbsen.	9,00€
21	Pizza Vegetaria <sup>ag</sup> Mit Brokkoli, Spinat, Paprika, und frischen Champignons.	9,00€
22	Pizza Meeresfrüchte abdgn Mit Meeresfrüchten, Thunfisch und Knoblauch.	13,50€
23	Pizza Toskana <sup>adg</sup> Mit Thunfisch, Paprika, Brokkoli und frischen Champignons.	10,00€



# **PIZZA**

Alle Pizzen werden mit Tomatensoße und Mozzarella zubereitet. Wir belegen unsere Pizzen mit Vorderschinken, es sei denn, eine andere Sorte ist angegeben.

24	Pizza Suprema <sup>12,3,4,a,g</sup> Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Paprika, frischen Champignons und Zwiebeln.	9,50€
25	Pizza Feuer 123,4,a.c. Mit Salami, Peperoniwurst, Schinken, Paprika, frischen Tomaten und Ei. <b>Scharf!</b>	9,50 €
26	Pizza Italia <sup>23adg</sup> Mit Peperoniwurst, Schinken, Thunfisch, Kapern und Sardellen.	9,50€
27	Pizza Kręta <sup>2,3,6,ag</sup> Mit Peperoniwurst, frischen Tomaten, Zwiebeln, frischen Paprika, Oliven und Knoblauch.	10,50 €
28	Pizza Sicilia ag Mit frischen Tomaten, Mozzarella und frischem Basilikum.	9,00€
29	Pizza Parma <sup>2,8,agi</sup> Mit Mozzarella, Rohschinken, Rucola, Cocktailtomaten, frischen Champignons und Olivenöl, verfeinert mit weißem Balsamico. Die frisch gebackene Pizza wird mit einer Rucola-Mischung belegt.	13,50€
30	Pizza Lachs  All All All All All All All All All Al	13,50€



# **PASTA**

31	Spaghetti Bolognese  Mit hausgemachter Bolognesesoße.	12,00€
33	Spaghetti Carbonara <sup>2,3,a,c,9</sup> Mit Eigelb, Speck, Sahne und Parmesan.	11,90 €
34	Spaghetti Gemüse <sup>ag</sup> Mit frischem mediterranen Gemüse in pikanter Tomatensoße, mit Parmesan.	14,00€
35	Spaghetti Meeresfrüchte ahd,In Mit Meeresfrüchten und leichter Tomatensoße, verfeinert mit Rosmarin, Zwiebeln und Knoblauch.	16,00€
36	Rigatoni Oberzent <sup>agij</sup> Mit Hähnchen und angebratenen Zwiebeln in cremiger Sahne-Curry-Soße.	13,90 €
37	Rigatoni Pana <sup>2,3,a,c,f,g,h</sup> Mit leicht angebratenem Schinken in cremiger Sahnesoße.	12,00€
38	Rigatoni Maccaruna Saracina aghl Ein Geschmackserlebnis mit Pistazien, Pinienkernen, Rosinen, Basilikum, Zitronenstreifen, Olivenöl, Zimt, Peperoni und Parmesan.	15,90 €
39	<b>Tagliatelle Lachs</b> <sup>a,c,d,fg,l</sup> Mit Lachs, Zwiebeln, Rosmarin, Knoblauch und Sahnesoße. Verfeinert mit Tomatensoße.	15,90 €
40	<b>Tagliatelle Garnelen</b> <sup>a,b,c,fg,l</sup> Mit in Butter gebratenen Garnelen, frischem Knoblauch und Cocktailtomaten.	16,90 €
41	Tagliatelle Gorgonzola, vegetarisch  Mit Brokkoli, Erbsen, frischen Champignons und cremiger Gorgonzola-Sahne-Soße.	14,90 €



# Aus dem Backofen

Unsere Gerichte werden ausschließlich mit Mozzarella überbacken.

42	Lasagne klassisch  Der hausgemachte Bella Vista-Klassiker in Mozzarella überbackener Bolognesesoße.	13,50 €
43	Cannelloni vegetarisch acdfghijl Mit Ricotta-Spinat-Füllung, mit Tomaten-Sahnesoße überbacken.	11,80€
44	Rigatoni klassisch <sup>2,3,agi,l</sup> Mit Schinken, Erbsen, Champignons und Hackfleisch-Sahnesoße überbacken.	12,80€

# VITAMIN PUR

45 Bunter Gemüseteller <sup>3gl</sup> 11,50 €

Gebratenes Gemüse in leichter Tomatensoße mit Parmesan, dazu knuspriges ofenfrisches Brot wie aus der Backstube.



## **FLEISCHGERICHTE**

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Pommes, Bratkartoffeln oder Kroketten und Salat serviert.

### Vom Hähnchen

46	Geschnittene Hähnchenbrust, gebraten mit frischen Champignons in mit Weißwein verfeinerter Sahnesoße.	18,80€
47	Pettini Palermo <sup>gij</sup> Geschnittene Hähnchenbrust, gebraten mit frischen Champignons in Curry-Sahnesoße.	18,80€

### FEGATO (RINDERLEBER)

48	Leber gebraten <sup>®</sup> Frische Leber in Streifen, gebraten mit Zwiebeln und Kräuterbutter.	15,80 €
49	Fegato veneziana acteill Frische Leber in Streifen, gebraten mit Zwiebeln in Balsamico-Soße	16,00 €

### **Vom Schwein**

50	Schnitzel Wienerart and	13,80€
51	Jägerschnitzel <sup>3,a,c,g,i</sup> Hausgemachtes Schnitzel mit Jägersoße und frischen Champignons.	16,80 €
52	Schnitzel Bolognese  Ausmachtes Schnitzel mit Bolognesesoße.	16,80 €
53	Schnitzel Caprese  Hausgemachtes Schnitzel in Tomatensahnesoße, überbacken mit frischen Tomatenscheiben und Mozzarella.	16,50 €

### **VOM RIND**

54	Bistecca a la Griglia <sup>e</sup>	31,00€
	Rumpsteak vom Grill mit Zwiebeln und Kräuterbutter.	



# Meeresschätze

55	Garnelen, scharf abeg Gebraten mit buntem Gemüse. Mit Knoblauch-Dip, dazu knuspriges ofenfrisches Brot wie aus der Backstube. <b>Scharf!</b>	18,50€
56	Filetto di Salmone <sup>6,0,1</sup> Lachsfilet in leicht scharfer Tomatensoße, verfeinert mit Kapern und Weißwein.	23,80€
57	Calamari and Frittierte Tintenfischringe, mit Knoblauch-Dip.	15,50 €

## FÜR ALLE KLEINEN BELLA VISTA-FREUNDE:

58	Pumuckl — Spaghetti mit Tomatensoße <sup>a</sup> Alle unsere kleinen Bella Vista-Freunde bis 6 Jahre erhalten dieses Essen kostenlos.	6,00€
59	Schnitzel and Mit Pommes.	6,00€
60	Rigatoni Panna <sup>ag</sup> Mit leicht angebratenem Schinken in cremiger Sahnesoße.	6,00€
61/65	Pommes Frites/Kroketten	4,50€

## **EXTRAS**

62 Eine Portion Knoblauch-Dip 3,00 € 66 Knuspriges ofenfrisches Baguette wie aus der Backstube.
Extra-Portion Baguette. 3,50 €



# **DESSERT**

Vanilleeis, Eierlikör, Sahne und Krokant.

67	Nussknacker ac.fg.h Walnusseis mit Schokosauce, Sahne und Nüssen.	8,00€
TA	ARTUFO	
	Klassische Eisspezialität aus Italien, mit Sahne-Häubchen.	
68	Pistazie acfghl	9,50€
69	Bianco lacfghi	7,50€
70	Nero ac, f,g,h,L	7,50€
W	EITERE DESSERTS	
71	Heiße Liebe and Anne. Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne.	8,00€
72	Eierlikörbecher actent	7,80€



## **ALKOHOLFREI**

110/111	Selters 0.25 1/0.75 1	3,00 €/6,50 €
	Wasser (still oder classic)	
112/113	<b>Coca cola</b> 0.21/0.41 17	3,20 €/4,00 €
114	Cola Zero 0.331 <sup>17</sup>	3,50€
115/116	Fanta 0.21/0.41 1,3	3,20 €/4,00 €
117/118	<b>Spezi</b> 0.21/0.41 <sup>1,7</sup>	3,20 €/4,00 €
119/120	<b>Sprite</b> 0.21/0.41 13	3,20 €/4,00 €
121/122	Apfelschorle 0.21/0.41	3,20 €/4,00 €
123/124	Apfelsaft 0.21/0.41	3,50 €/4,50 €
125/126	Orangensaft 0.21/0.41	3,50 €/4,50 €
127/128	Johannisbeersaft 0.21/0.41	3,50 €/4,50 €
129/130	Maracuja 0.21/0.41	3,50 €/4,50 €
131/132	Bitter Lemon 0.21/0.41	3,50 €/4,50 €
133	Teinacher Genuss Limonade 0.331	4,00€
	Zitrone oder Eistee Pfirsich.	
134	Schöfferhofer Alkoholfrei	4,00€
	Weizenmixgetränk mit Grapefrui	t



Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft und Maracuja erhalten wir von der Kelterei Krämer.

# Heisse Getränke

135	Espresso <sup>7</sup>	2.50€
136	Cappuccino 1,g	4.00€
137	Kaffee <sup>7</sup>	3.00€
138	Latte Macchiato <sup>7,g</sup>	4.50€
139	Tee, verschiedene Sorten	2.50€

### **BIERE**

140/141	Meister Pils vom Fass 0.31/0.41	3,50 €/4,00 €
142	Radler 0.31	3,50€
143	Alkoholfreies Bier 0.331	3,50€
144	Kristall-Weizen 0.51	4,50 €
145	Weizen Radler 0.51	4,50 €
146	Hefeweizen 0.51	4,50 €
147	Hefeweizen dunkel 0.51	4,50 €
148	Hefeweizen alkoholfrei 0.51	4,50 €

## WEINE

### Offene Rotweine aus Italien

149	Lambrusco 0.21	6,00€
150	Merlot 0.21	6,00€
151	Montepulciano 12% Vol 0.21	6,00€
152	Chianti DOC 0.21	6,50€
153	Primitivo 0.21	6,50€

### Offene Weissweine aus Italien

154	Frascati Secco DOC 0.21	6,00€
155	Pinot Grigio DOC 0.21	6,00€
156	Chiaretto Rosé 0.21 <sup>1</sup>	6,00€
157	Chardonnay 0.21	6,00€

### **ODER DOCH DEUTSCHE WEINE?**

#### Weisswein

158	Grauburgunder Trocken 0.21	6,50€
159	Riesling Trocken 0.21 <sup>L</sup>	6,50 €

#### **ROTWEIN**

160	Dornfelder Trocken 0.21	6,50€
161	Spätburgunder lieblich 0.21 <sup>1</sup>	6,50€



### **ALKOHOLFREI? KEIN PROBLEM**

162	Rosé trocken <sup>1</sup> alkoholfrei 0,21	6,00€
163	Sauvignon Blanc trocken <sup>L</sup> alkoholfrei 0.21	6,00€

#### **FLASCHENWEINE**

#### **Rot**

164	Lambrusco 0.751	17,50€
165	Chianti DOC 0,751	22,50€
166	Primitivo DOC 0,751	27,00€

#### WEISS

167	Frascati DOC 0,751	21,00€
168	Pinot Grigio DOC 0.751	21,00€

### FRUCHTIGE ABWECHSLUNG

169/170 Apfelwein 0.25 I/0.5 I 3,00 €/4,50 €
Pur/sauer/süß/cola



Den Apfelwein erhalten wir von der Kelterei Krämer.

## **SEKT**

171	Prosecco Piccolo 0.21	7,00€
172	Riesling Sekt 0.11	4,00€
173	Spätburgunder Rosé Sekt	4,00€
	extra trocken 0.11	

## **SPIRITUOSEN**

174	Malteser	3,50€
175	Williamsbirne	4,50 €
176	Grappa	3,50€
177	Sambuca	3,50€
178	Amaretto	3,50 €
179	Fernet Branca	3,50 €
180	Amaro Averna	3,50 €
181	Ramazotti	3,50 €
182	Baileys	3,50€
183	Limoncello	3,50 €

Bei Fragen zu Inhaltstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal.



### **ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE**

#### LISTE DER ZUSATZSTOFFE

- <sup>1</sup> mit Farbstoff,
- <sup>2</sup> mit Konservierungsstoffen,
- <sup>3</sup> mit Antioxidationsmittel,
- 4 mit Geschmacksverstärker,
- <sup>5</sup> mit Schwefeldioxid,
- <sup>6</sup> Geschwärzt,
- 7 Koffeinhaltig,
- <sup>8</sup> Chininhaltig,
- L mit Sulphiten.

#### LISTE DER ALLERGENE

- a Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut),
- b Krebstiere,
- <sup>c</sup> Eier,
- d Fische,
- e Erdnüsse,
- <sup>f</sup> Sojabohnen,
- g Milch (einschließlich Laktose),
- h Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschu- nüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse,
- <sup>1</sup> Sellerie,
- j Senf(samen),
- k Sesamsamen,
- Schwefeldioxid und Sulphite >10mg/kg oder 10mg/l, als SO2,
- m Lupinen,
- n Weichtiere